
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 청소년과

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년선도 보호육성 (단위:천원)

청소년과 11,487,008 6,996,453 4,490,555

국 1,605,078

기 122,763

시 4,049,759

구 5,709,408

청소년보호 및 육성 11,251,132 6,765,217 4,485,915

국 1,507,278

기 122,763

시 3,997,599

구 5,623,492

청소년선도 보호육성 87,847 66,453 21,394

국 1,450

시 1,450

구 84,947

청소년선도 보호활동 및 지원 39,931 22,751 17,180

201 일반운영비 5,011 4,231 780

01 사무관리비 5,011 4,231 780

1)청소년증 발급 3,996

2)청소년증(교통) 2,124

2)청소년증(비교통) 1,656

2)배송료 216

1)표창장 제작 615

2)청소년육성 유공자 표창장
256

2)모범청소년 표창장 359

1)홍보물 제작 등 400

203 업무추진비 520 520 0

03 시책추진업무추진비 520 520 0

1)청소년선도 보호 업무추진 520

301 일반보전금 21,000 18,000 3,000

06 자율방범대실비지원 21,000 18,000 3,000

1)자율방범대 활동 지원 21,000

401 시설비및부대비 13,400 0 13,400

01 시설비 13,400 0 13,400

1)자율방범대 시설비 13,400

2)초소 간판 교체 5,400

2)초소 도색 및 보수
8,000

청소년 유해환경 개선활동 6,200 6,406 △206

국 1,450

시 1,450

구 3,300

201 일반운영비 1,000 1,000 0

5,900원*30매*12월

4,600원*30매*12월

18,000원*12월

5,120원*50매

5,120원*70매

400,000원

520,000원

21,000,000원

675,000원*8개소

1,000,000원*8개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년선도 보호육성 (단위:천원)

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)홍보물 및 출입·판매금지 스티커 제작
1,000

203 업무추진비 900 864 36

03 시책추진업무추진비 900 864 36

1)유해환경 개선 합동점검 업무추진
900

307 민간이전 4,300 4,542 △242

국 1,450

시 1,450

구 1,400

02 민간경상사업보조 4,300 4,542 △242

1)청소년 유해환경감시단 활동 지원
4,300

국 1,450

시 1,450

구 1,400

아동·청소년 관련 단체 활동 지원 21,762 18,762 3,000

201 일반운영비 6,132 6,132 0

01 사무관리비 6,132 6,132 0

1)위촉장 제작 308

1)위원회 등 운영수당 5,824

2)아동위원협의회
3,248

2)아동급식위원회
672

2)지역아동센터위원회
392

2)지역사회청소년안전망 운영위원회
1,008

2)학교폭력대책지역협의회
504

203 업무추진비 2,630 2,630 0

03 시책추진업무추진비 2,630 2,630 0

1)아동·청소년 관련 단체 지원 업무추진
2,630

307 민간이전 13,000 10,000 3,000

02 민간경상사업보조 13,000 10,000 3,000

1)민간단체 청소년 육성사업 지원
13,000

아동위원협의회 아동복지사업 지원 19,954 18,534 1,420

203 업무추진비 370 370 0

03 시책추진업무추진비 370 370 0

1)아동위원협의회 업무추진 370

307 민간이전 19,584 18,164 1,420

1,000,000원

900,000원

4,300,000원

5,120원*60매

70,000원*29명*2회*80%

70,000원*6명*2회*80%

70,000원*7명*1회*80%

70,000원*9명*2회*80%

70,000원*9명*1회*80%

2,630,000원

13,000,000원

370,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년선도 보호육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 19,584 18,164 1,420

1)저소득가정 아동 학습 지원
14,560

1)저소득가정 아동 학용품 지원
104

1)아동 그림그리기 대회 지원
4,920

청소년활동 진흥 및 참여기회 확대 169,407 139,792 29,615

국 15,100

기 1,250

시 12,575

구 140,482

전국 어린이 동요 대회 24,809 24,809 0

201 일반운영비 14,709 14,709 0

01 사무관리비 3,300 3,300 0

1)심사수당 3,300

2)예선 1,800

2)본선 1,500

03 행사운영비 11,409 11,409 0

1)상장 제작 461

1)현수막 제작 1,248

1)홍보 포스터 제작 700

1)홍보 리플릿 제작 700

1)행사장 현수막 및 입간판 제작
300

1)무대 설치비 8,000

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)동요 대회 업무추진 1,500

301 일반보전금 8,600 8,600 0

11 행사실비지원금 8,600 8,600 0

1)축하공연 사례비 4,500

1)사회자 사례비 2,100

2)예선 600

2)본선 1,500

1)반주자(본선) 사례비
300

1)수어통역 사례비 800

1)지방참가자 교통비 900

친선도시 청소년 교류캠프 운영 26,589 22,070 4,519

203 업무추진비 740 740 0

03 시책추진업무추진비 740 740 0

1)친선도시 청소년 교류캠프 업무추진
740

140,000원*13명*10월*80%

10,000원*13명*80%

4,920,000원

300,000원*3명*2회

300,000원*5명*1회

5,120원*90매

69,300원*6개*3회

3,500원*200매

3,500원*200매

300,000원

8,000,000원

1,500,000원

1,500,000원*3팀

300,000원*1명*2회

1,500,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

200,000원*4시간

90,000원*2회*5팀

740,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년활동 진흥 및 참여기회 확대 (단위:천원)

307 민간이전 25,849 21,330 4,519

04 민간행사사업보조 25,849 21,330 4,519

1)친선도시 청소년 교류캠프 운영 지원
25,849

청소년 국제교류 활성화 사업 19,416 38,070 △18,654

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 2,000 △1,000

1)간담회 등 업무추진 1,000

307 민간이전 18,416 15,520 2,896

04 민간행사사업보조 18,416 15,520 2,896

1)국제교류(초청캠프) 행사 지원
18,416

청소년 문화축제 운영 56,000 13,500 42,500

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

1)청소년 문화축제 업무추진
1,000

307 민간이전 55,000 13,500 41,500

04 민간행사사업보조 55,000 13,500 41,500

1)청소년 문화축제 운영 지원
55,000

청소년참여위원회 운영 4,563 3,313 1,250

기 1,250

시 1,250

구 2,063

201 일반운영비 103 103 0

01 사무관리비 103 103 0

1)청소년참여위원회 위원 위촉장 제작
103

203 업무추진비 560 560 0

03 시책추진업무추진비 560 560 0

1)청소년참여위원회 운영 업무추진
560

307 민간이전 3,900 2,650 1,250

기 1,250

시 1,250

구 1,400

05 민간위탁금 3,900 2,650 1,250

1)청소년참여위원회 운영 지원
3,900

기 1,250

시 1,250

구 1,400

청소년 어울림마당 운영 24,280 24,280 0

25,849,000원

1,000,000원

18,416,000원

1,000,000원

55,000,000원

5,120원*20매

560,000원

3,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년활동 진흥 및 참여기회 확대 (단위:천원)

국 9,600

시 7,200

구 7,480

201 일반운영비 280 280 0

01 사무관리비 280 280 0

1)선발심사위원회 운영수당
280

307 민간이전 24,000 24,000 0

국 9,600

시 7,200

구 7,200

04 민간행사사업보조 24,000 24,000 0

1)청소년 어울림마당 운영 지원
24,000

국 9,600

시 7,200

구 7,200

청소년 동아리 활동 지원 13,750 13,750 0

국 5,500

시 4,125

구 4,125

307 민간이전 13,750 13,750 0

국 5,500

시 4,125

구 4,125

04 민간행사사업보조 13,750 13,750 0

1)청소년 동아리 활동 지원
13,750

국 5,500

시 4,125

구 4,125

청소년복지시설 운영 1,834,501 1,283,321 551,180

기 121,513

시 149,735

구 1,563,253

지역사회 청소년 안전망 구축 400,439 376,386 24,053

기 50,051

시 50,051

구 300,337

307 민간이전 400,439 376,386 24,053

기 50,051

시 50,051

구 300,337

05 민간위탁금 400,439 376,386 24,053

70,000원*4명*1회

24,000,000원

13,750,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년복지시설 운영 (단위:천원)

1)강북구 청소년상담복지센터 운영
300,337

1)지역사회 청소년 안전망 구축 사업
100,102

기 50,051

시 50,051

청소년상담복지센터 운영 지원 37,629 37,000 629

시 28,222

구 9,407

307 민간이전 37,629 37,000 629

시 28,222

구 9,407

05 민간위탁금 37,629 37,000 629

1)전문상담사 인건비 37,629

시 28,222

구 9,407

학교 밖 청소년 지원 148,764 138,755 10,009

기 64,462

시 64,462

구 19,840

307 민간이전 148,764 138,755 10,009

기 64,462

시 64,462

구 19,840

05 민간위탁금 148,764 138,755 10,009

1)강북구 학교 밖 청소년지원센터 운영
19,840

1)학교 밖 청소년 지원 사업
128,924

기 64,462

시 64,462

학교 밖 청소년 지원(급식지원) 21,000 21,000 0

기 7,000

시 7,000

구 7,000

307 민간이전 21,000 21,000 0

기 7,000

시 7,000

구 7,000

05 민간위탁금 21,000 21,000 0

1)학교 밖 청소년 지원(급식지원)
21,000

기 7,000

시 7,000

300,337,000원

100,102,000원

37,629,000원

19,840,000원

128,924,000원

8,000원*2,625식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년복지시설 운영 (단위:천원)

구 7,000

청소년 인공암벽장 운영 77,317 60,210 17,107

307 민간이전 77,317 60,210 17,107

05 민간위탁금 77,317 60,210 17,107

1)인건비(2명) 58,583

1)운영비 등 18,734

2)시설관리비(무인경비,안전점검,부품교체)
18,000

2)맞춤형복지비(2명) 734

삼양동종합복지센터 운영 549,970 529,970 20,000

307 민간이전 539,970 519,970 20,000

05 민간위탁금 539,970 519,970 20,000

1)삼양동종합복지센터 인건비 및 운영비
539,970

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

03 민간위탁사업비 10,000 10,000 0

1)시설보수비 10,000

삼양동 청소년 아지트 운영 124,382 120,000 4,382

307 민간이전 124,382 120,000 4,382

05 민간위탁금 124,382 120,000 4,382

1)청소년 아지트 인건비(2명)
88,173

1)운영비 등 36,209

우이동 청소년 문화센터 조성 475,000 0 475,000

307 민간이전 255,000 0 255,000

05 민간위탁금 255,000 0 255,000

1)인건비 150,000

1)시설 운영비 75,000

1)프로그램 운영비 30,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

1)인테리어 공사비 등 120,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

1)첨단 디지털체험 기자재비
100,000

저소득 아동복지 증진 7,030,401 4,201,226 2,829,175

국 1,283,159

시 2,639,506

구 3,107,736

결식아동 급식지원 3,949,904 3,641,376 308,528

국 395,600

시 1,681,152

58,583,000원

18,000,000원

734,000원

539,970,000원

10,000,000원

88,173,000원

36,209,000원

150,000,000원

75,000,000원

30,000,000원

120,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

구 1,873,152

301 일반보전금 3,949,904 3,641,376 308,528

국 395,600

시 1,681,152

구 1,873,152

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,757,904 3,446,976 310,928

1)결식아동 급식지원 3,362,304

시 1,681,152

구 1,681,152

1)학기중 토·공휴일 중식지원(교육청)
395,600

국 395,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 192,000 194,400 △2,400

1)결식아동 우유 급식지원
192,000

여성청소년 보건위생물품 지원 사업 236,891 129,620 107,271

국 71,067

시 82,912

구 82,912

301 일반보전금 236,891 129,620 107,271

국 71,067

시 82,912

구 82,912

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 236,891 129,620 107,271

1)여성청소년 보건위생물품 바우처
236,891

국 71,067

시 82,912

구 82,912

지역아동센터 운영 지원 237,750 237,830 △80

201 일반운영비 1,000 1,400 △400

01 사무관리비 1,000 1,050 △50

1)지역아동센터 운영 홍보물 제작
1,000

307 민간이전 219,250 218,800 450

10 사회복지시설법정운영비보조 214,800 214,800 0

1)구비 운영비 지원
201,600

1)종사자 처우개선비(5개소)
13,200

11 사회복지사업보조 4,450 4,000 450

1)지역아동센터 문화제 지원
4,450

401 시설비및부대비 14,000 14,000 0

3,362,304,000원

395,600,000원

192,000,000원

236,891,000원

1,000,000원

800,000원*21개소*12월

100,000원*11명*12월

4,450,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

01 시설비 14,000 14,000 0

1)구 소유건물 지역아동센터 개보수
14,000

405 자산취득비 3,500 3,500 0

01 자산및물품취득비 3,500 3,500 0

1)공립지역아동센터 기자재 구매
3,500

지역아동센터 운영비 지원(기본운영비, 추가운영비) 329,454 0 329,454

국 98,836

시 115,309

구 115,309

307 민간이전 329,454 0 329,454

국 98,836

시 115,309

구 115,309

10 사회복지시설법정운영비보조 329,454 0 329,454

1)기본 운영비 지원(21개소)
308,694

국 92,608

시 108,043

구 108,043

1)추가 운영비 지원(7개소) 20,760

국 6,228

시 7,266

구 7,266

지역아동센터 인건비 지원 1,629,454 0 1,629,454

국 488,836

시 570,309

구 570,309

307 민간이전 1,629,454 0 1,629,454

국 488,836

시 570,309

구 570,309

10 사회복지시설법정운영비보조 1,629,454 0 1,629,454

1)종사자 인건비(49명) 1,629,454

국 488,836

시 570,309

구 570,309

특성별 지역아동센터 추가지원(특수목적형, 토요운영
)

30,480 0 30,480

국 9,144

시 10,668

구 10,668

307 민간이전 30,480 0 30,480

14,000,000원

3,500,000원

308,694,000원

20,760,000원

1,629,454,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

국 9,144

시 10,668

구 10,668

10 사회복지시설법정운영비보조 30,480 0 30,480

1)특수목적형 7,440

국 2,232

시 2,604

구 2,604

1)토요운영 23,040

국 6,912

시 8,064

구 8,064

지역아동센터 환경개선비 지원(지자체.법인, 개인시
설)

29,879 0 29,879

국 8,963

시 10,458

구 10,458

402 민간자본이전 29,879 0 29,879

국 8,963

시 10,458

구 10,458

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,879 0 29,879

1)법인시설(4개소) 24,879

국 7,463

시 8,708

구 8,708

1)개인시설(1개소) 5,000

국 1,500

시 1,750

구 1,750

지역아동센터 아동복지교사 파견지원 405,709 0 405,709

국 121,713

시 141,998

구 141,998

101 인건비 405,709 0 405,709

국 121,713

시 141,998

구 141,998

04 기간제근로자등보수 405,709 0 405,709

1)아동복지교사 파견지원 405,709

국 121,713

시 141,998

구 141,998

7,440,000원

23,040,000원

24,879,000원

5,000,000원

405,709,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

드림스타트 사업 운영 180,880 192,400 △11,520

국 89,000

시 26,700

구 65,180

201 일반운영비 55,380 39,300 16,080

국 26,510

시 7,953

구 20,917

01 사무관리비 16,180 15,270 910

1)드림스타트 운영 및 위원 수당
9,940

국 4,970

시 1,491

구 3,479

1)아동통합사례관리사 급량비
3,840

국 1,920

시 576

구 1,344

1)아동통합사례관리사 교육비
1,240

국 620

시 186

구 434

1)아동통합사례관리사 문화체육행사비
200

1)아동통합사례관리사 피복비
960

02 공공운영비 3,200 3,200 0

1)공공요금 및 전산시스템 유지관리 등
2,000

국 1,000

시 300

구 700

1)아동통합사례관리사 건강검진비
1,200

03 행사운영비 36,000 20,830 15,170

1)프로그램 운영 24,000

국 12,000

시 3,600

구 8,400

1)어린이 꿈 축제 12,000

국 6,000

시 1,800

구 4,200

9,940,000원

8,000원*4명*10일*12월

1,240,000원

25,000원*4명*2회

240,000원*4명

2,000,000원

300,000원*4명*1회

24,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

202 여비 10,600 10,600 0

국 5,300

시 1,590

구 3,710

01 국내여비 9,600 9,600 0

1)아동통합사례관리사 출장여비
9,600

국 4,800

시 1,440

구 3,360

05 공무원 교육여비 1,000 1,000 0

1)아동통합사례관리사 교육여비
1,000

국 500

시 150

구 350

203 업무추진비 4,240 6,240 △2,000

국 2,000

시 600

구 1,640

03 시책추진업무추진비 4,240 6,240 △2,000

1)드림스타트 사업 업무추진
4,000

국 2,000

시 600

구 1,400

1)아동통합사례관리사 간담회비
240

301 일반보전금 110,380 135,980 △25,600

국 55,190

시 16,557

구 38,633

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 107,380 128,750 △21,370

1)연계지원 서비스 등 107,380

국 53,690

시 16,107

구 37,583

11 행사실비지원금 3,000 7,230 △4,230

1)사례비 및 행사진행 간식비
3,000

국 1,500

시 450

구 1,050

303 포상금 280 280 0

20,000원*4명*10일*12월

1,000,000원

4,000,000원

240,000원

107,380,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

01 포상금 280 280 0

1)아동통합사례관리사 생일축하금
280

아동친화도시 조성 사업 2,083,198 1,034,765 1,048,433

국 202,569

시 1,189,333

구 691,296

아동친화도시 사업 활성화 25,520 25,220 300

201 일반운영비 22,720 22,420 300

01 사무관리비 12,720 12,420 300

1)추진위원회 운영수당
1,820

1)옴부즈퍼슨 운영수당
900

1)아동친화도시 홍보물 제작 등
6,000

1)아동 참여 공간(메타버스) 제작 등
4,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

1)아동친화도시 지방정부협의회비
5,000

03 행사운영비 5,000 5,000 0

1)아동친화도시 홍보부스 운영 등
5,000

203 업무추진비 2,800 2,800 0

03 시책추진업무추진비 2,800 2,800 0

1)아동친화도시 사업 활성화 추진
2,800

아동ㆍ청소년의회 구성 및 운영 17,200 17,200 0

201 일반운영비 16,500 16,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

1)홍보물 제작 1,500

03 행사운영비 15,000 15,000 0

1)아동·청소년의회 운영 15,000

203 업무추진비 700 700 0

03 시책추진업무추진비 700 700 0

1)아동·청소년의회 업무추진
700

아동권리교육 운영 16,900 16,300 600

201 일반운영비 16,700 16,100 600

01 사무관리비 3,600 3,600 0

1)아동권리 교육 운영 1,760

2)강사료 960

2)수어통역수당 800

70,000원*4명*1회

70,000원*13명*2회

150,000원*3명*2회

6,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

2,800,000원

1,500,000원

15,000,000원

700,000원

240,000원*1명*4회

200,000원*1명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동친화도시 조성 사업 (단위:천원)

1)홍보물 제작 1,840

03 행사운영비 13,100 12,500 600

1)찾아가는 아동권리교육 운영
13,100

203 업무추진비 200 200 0

03 시책추진업무추진비 200 200 0

1)아동권리교육 추진 간담회 등
200

우리동네키움센터 운영 619,110 618,545 565

국 29,850

시 274,653

구 314,607

201 일반운영비 5,400 9,735 △4,335

01 사무관리비 5,400 9,735 △4,335

1)위원회 운영수당 2,400

1)홍보물 제작 등 3,000

203 업무추진비 950 950 0

03 시책추진업무추진비 950 950 0

1)우리동네키움센터 운영 업무추진
950

307 민간이전 590,760 150,360 440,400

국 29,850

시 274,653

구 286,257

05 민간위탁금 590,760 150,360 440,400

1)융합형 우리동네키움센터 운영비(3개소)
100,800

국 10,800

시 41,112

구 48,888

1)일반형 우리동네키움센터 운영비(5개소)
89,900

국 17,400

시 34,336

구 38,164

1)융합형 우리동네키움센터 급식비(3개소)
322,560

시 161,280

구 161,280

1)일반형 우리동네키움센터 급식비(5개소)
72,000

시 36,000

구 36,000

1)우리동네키움센터 연장사업 운영비(1개소)
5,500

1,840,000원

131,000원*1시간*100회

200,000원

100,000원*8명*3회

3,000,000원

950,000원

100,800,000원

89,900,000원

322,560,000원

72,000,000원

5,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동친화도시 조성 사업 (단위:천원)

국 1,650

시 1,925

구 1,925

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

1)우리동네키움센터 개·보수
10,000

402 민간자본이전 12,000 7,500 4,500

03 민간위탁사업비 12,000 7,500 4,500

1)도서 구입비 12,000

우리동네키움센터 인건비 1,288,905 0 1,288,905

국 172,719

시 914,680

구 201,506

307 민간이전 1,288,905 0 1,288,905

국 172,719

시 914,680

구 201,506

05 민간위탁금 1,288,905 0 1,288,905

1)우리동네키움센터 인건비(8개소)
1,266,421

국 167,987

시 902,449

구 195,985

1)우리동네키움센터 연장사업 인건비(1개소)
22,484

국 4,732

시 12,231

구 5,521

강북구 서울형 키즈카페 운영 115,563 0 115,563

307 민간이전 115,563 0 115,563

05 민간위탁금 115,563 0 115,563

1)인건비(3명, 9개월) 108,563

2)시설장 43,071

2)직원 65,492

1)운영비(공과금 등) 7,000

아동보호 지원 45,778 39,660 6,118

국 5,000

시 5,000

구 35,778

아동학대 조사 및 보호 30,918 20,040 10,878

201 일반운영비 23,718 13,040 10,678

01 사무관리비 22,830 12,152 10,678

5,000,000원*2개소

15,000원*100권*8개소

1,266,421,000원

22,484,000원

43,071,000원*1명

32,745,600원*2명

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동보호 지원 (단위:천원)

1)아동학대 예방 교육 1,280

2)아동학대 예방 교육 강사료
480

2)수어통역수당 800

1)아동학대 예방 홍보물 및 물품 구매
5,000

1)위원회 등 운영수당 5,600

2)아동복지심의위원회
784

2)사례결정위원회
2,800

2)서울형 아동학대 판단회의
2,016

1)아동학대 24시 재택당직수당
10,950

02 공공운영비 888 888 0

1)아동학대 업무처리 휴대폰 요금
888

203 업무추진비 2,200 2,000 200

03 시책추진업무추진비 2,200 2,000 200

1)아동학대 조사 및 보호 업무추진
2,000

1)아동학대 유관기관 간담회 200

301 일반보전금 5,000 5,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 5,000 5,000 0

1)보호아동 검사비 및 심리치료비 5,000

2)보호아동 심리검사 및 치료비
4,000

2)보호종료아동 심리검사 및 치료비
1,000

아동보호 전담요원 운영 13,060 17,820 △4,760

국 5,000

시 5,000

구 3,060

201 일반운영비 1,234 994 240

국 322

시 322

구 590

01 사무관리비 490 250 240

1)사무용품 및 방문안전물품 구입비
200

국 100

시 100

1)공무직(아동보호전담요원) 문화체육행사비
50

240,000원*1명*2회

200,000원*2명*2회

5,000,000원

70,000원*7명*2회*80%

70,000원*5명*10회*80%

70,000원*3명*12회*80%

30,000원*1명*365일

37,000원*2대*12월

2,000,000원

200,000원

4,000,000원

1,000,000원

200,000원

25,000원*1명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동보호 지원 (단위:천원)

1)공무직(아동보호전담요원) 피복비
240

02 공공운영비 744 744 0

1)아동보호전담요원 업무처리 휴대폰 요금
444

국 222

시 222

1)공무직(아동보호전담요원) 건강검진비
300

202 여비 5,220 5,220 0

국 1,410

시 1,410

구 2,400

01 국내여비 4,800 4,800 0

1)아동보호전담요원(시간선택제임기제 마급,
35시간) 2,400

국 1,200

시 1,200

1)공무직(아동보호전담요원) 여비
2,400

05 공무원 교육여비 420 420 0

1)아동보호전담요원 교육여비
420

국 210

시 210

203 업무추진비 500 500 0

국 250

시 250

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)아동보호 업무추진 500

국 250

시 250

301 일반보전금 6,036 11,036 △5,000

국 3,018

시 3,018

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,036 11,036 △5,000

1)보호아동 의료비, 서비스 연계 제공비, 기타
지원비 4,036

국 2,018

시 2,018

1)보호종료아동 의료비, 서비스 연계 제공비,
기타지원비 2,000

국 1,000

시 1,000

303 포상금 70 70 0

240,000원

37,000원*1대*12월

300,000원*1명*1회

20,000원*1명*10일*12월

20,000원*1명*10일*12월

70,000원*2명*3회

500,000원

4,036,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동보호 지원 (단위:천원)

01 포상금 70 70 0

1)공무직(아동보호전담요원) 생일축하금
70

입양축하금 지원 1,800 1,800 0

301 일반보전금 1,800 1,800 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,800 1,800 0

1)입양아동 축하금 600

1)장애입양아동 축하금 1,200

행정운영경비 235,876 231,236 4,640

국 97,800

시 52,160

구 85,916

인력운영비(청소년과) 229,686 225,806 3,880

국 97,800

시 52,160

구 79,726

인력운영비(청소년과) 149,831 152,274 △2,443

국 65,200

시 19,560

구 65,071

101 인건비 132,731 134,960 △2,229

국 56,650

시 16,995

구 59,086

03 공무직(무기계약)근로자보수 132,731 134,960 △2,229

1)아동통합사례관리사 인건비(드림스타트 사
업 운영) 132,731

2)기본급 102,300

국 51,150

시 15,345

구 35,805

2)시간외근무수당 11,000

국 5,500

시 1,650

구 3,850

2)가족수당 1,920

2)기능장려수당 960

2)명절휴가비 10,200

2)연차유급 휴가수당
5,470

2)정근수당 881

304 연금부담금등 17,100 17,314 △214

국 8,550

70,000원*1명*1회

600,000원*1명

1,200,000원*1명

102,300,000원

11,000,000원

40,000원*4명*12월

20,000원*4명*12월

1,275,000원*4명*2회

85,468원*4명*16일

881,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(청소년과) (단위:천원)

시 2,565

구 5,985

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 17,100 17,314 △214

1)아동통합사례관리사 기관부담금 17,100

2)고용보험부담금 1,800

국 900

시 270

구 630

2)산업재해보험료 1,280

국 640

시 192

구 448

2)국민연금 5,200

국 2,600

시 780

구 1,820

2)건강보험료 5,000

국 2,500

시 750

구 1,750

2)퇴직적립금 3,820

국 1,910

시 573

구 1,337

인력운영비(아동보호 전담요원) 79,855 73,532 6,323

국 32,600

시 32,600

구 14,655

101 인건비 71,847 66,357 5,490

국 29,834

시 29,834

구 12,179

02 기타직보수 36,495 31,290 5,205

1)아동보호 전담요원(시간선택제임기제 마급,
35시간) 36,495

2)연봉월액 25,668

국 12,834

시 12,834

2)성과연봉 3,360

2)특수직무수당 1,320

국 660

시 660

1,800,000원

1,280,000원

5,200,000원

5,000,000원

3,820,000원

2,139,000원*1명*12월

280,000원*1명*12월

110,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(청소년과) (단위:천원)

2)시간외근무수당
2,256

국 564

시 564

구 1,128

2)정액급식비 1,680

국 840

시 840

2)연가보상비 615

국 308

시 307

2)건강보험료 기관 부담금
1,320

국 660

시 660

2)고용보험료 기관 부담금
276

국 138

시 138

03 공무직(무기계약)근로자보수 35,352 35,067 285

1)아동보호 전담요원(공무직) 35,352

2)기본급 25,668

국 12,834

시 12,834

2)시간외근무수당
3,687

국 996

시 997

구 1,694

2)정액급식비 1,680

2)기능장려수당 240

2)명절휴가비 2,567

2)연차유급 휴가수당
1,240

2)정근수당 270

204 직무수행경비 1,628 1,523 105

02 직급보조비 1,628 1,523 105

1)아동보호 전담요원(시간선택제임기제 마급,
35시간)

1,628

304 연금부담금등 6,380 5,652 728

국 2,766

시 2,766

구 848

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,380 5,652 728

9,400원*1명*20시간*12월

140,000원*1명*12월

615,000원

110,000원*1명*12월

23,000원*1명*12월

2,139,000원*1명*12월

15,360원*1명*20시간*12월

140,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

1,283,400원*1명*2회

82,640원*1명*15일

270,000원

155,000원*(35시간/40시간)*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(청소년과) (단위:천원)

1)공무직 국민연금 기관부담금
1,440

국 296

시 296

구 848

1)공무직 건강보험금 기관부담금
1,368

국 684

시 684

1)공무직 고용보험료 기관부담금
972

국 486

시 486

1)공무직 퇴직적립금 2,600

국 1,300

시 1,300

기본경비(청소년과) 6,190 5,430 760

기본경비(청소년과) 6,190 5,430 760

201 일반운영비 2,590 1,830 760

01 사무관리비 2,590 1,830 760

1)청소년과 사무관리비 2,590

2)사무용품비 840

2)편지봉투 30

2)서류봉투 120

2)복합기 토너 1,600

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)20인 이하 3,600

120,000원*1명*12월

114,000원*1명*12월

81,000원*1명*12월

2,600,000원

10,000원*21명*4회

30원*1,000매

120원*1,000매

200,000원*4종*2회

300,000원*12월


